39 7. possessione] R possessione B.

40 9. periculosa] R periculosa B.

41 10. dannate] B *sigue palabra tachada*; hic] R huc B.

42 12. Ad peremptorium] R. Imperatorium B.

[13] Et recessit demon et ad propria rediit et rem gestam sociis recitavit, qui invicem condolentes bene viderunt Cristi iustitiam eis non multum favorabilem futuram.

[14] Quibus Lucifer ait: «Non tereamini. Cristus enim se dicit esse iustitia [xi. q. iii. secundum (Decr. Grat. C.11 q.3 c.47)]. Quod falsum est; si enim sit, iustitia optinebimus aut ipsum reprobabimus ex ore suo [xxi di. Nunc autem (Decr. Grat. D.21 c.7)], et quod non, iniustitia». Et ait Mascaroni: «Tu ibis ad diem». ⁴³

[15] Et ait Mascaron: «Mallet potius vobiscum hic cruciari quam ibi ubi est omne gaudium esse, quam ibi nullo modo gaudeo, ymmo plus doleo cum gaudere incipio [ar. C. de admi. tu. l. Lex que tu. (C. 5.37.22)], sed obedientiam datam faciam quod incumbit» [de maio. et obe. Illud. (X. 1.33.5)]. ⁴⁴

[16] Die autem statuta, ut loquamur more humano, comparuit Mascaron in aurora diei, stans in consistorio Dei, solus in quodam angulo; bene autem sciebat quod maior erat contumacia actoris quam rei [iiii. q. iii. c. i. (Decr. Grat. C.4 q.4 c.1) et notatur Extra de dolo et contu. c. i. li^o. VI^o (Sext. 2.6.1)]. Et ideo tempestive venerat et ambas aures habebat paratas semper ne quid fieret contra eum.

[17] Appropinquante iam meridie accessit Mascaron ad presentiam Dei dicens: «Pater Sancte ego veni diluculo et semper expecto. Fac mihi iustitiam» [iuxta l. Placuit. C. de iud. (C. 3.1.8) et de appell. l. Eos. § si quid aut. (C. 7.62.6,1) Extra de or. cog. c. Cum dilectus (X. 2.10.2)].

[18] Dixit dominus: «Vade, vade. Tota dies cedit» [Institu. de ver. ob. § In diem. (Inst. 3.15.2)].

[19] Tunc demon rediit in angulum et expectavit usque ad horam extremam. Tunc quasi omnibus recedentibus exclamavit demon: «Ubi est iustitia, que deficit in regno celorum?».

[20] Dixit autem dominus: «Voca eum ut compareat qui ait “Tota die expectavi in regno iustitie nec inveni iustitiam”». Dixit dominus: «Modo dicas quid petis» [Extra de libelli obla. c. Ignarus. (X. 2.3.1)].

[21] Ait demon domino: «Videte citatorium vocare genus humanum responsurum mihi procuratori. Est aliquis hic pro genere humano qui compareat? Verumtamen nemo comparuit».

[22] Dixit Dominus Mascaroni: «Quid petis?».

[23] «Non peto <f.190r> nisi ius comune quod nemini denegatur [ut in c. Indultum cum ibi notatur Extra de reg. iur. li^o. VI^o (Sext. 5.13.17)]. Peto licteras tuas quibus humanum genus citetur sufficienter ad hanc diem coram te responsurum mihi procuratori, me usque ad tenebras noctis expectante, non comparuit nec aliquis pro ipso».